INDICAÇÃO Nº 612/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar a reforma de uma escada localizada na
Rua José Costa, próximo ao número 132, bairro Jardim dos Eucaliptos.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, tendo em vista que a escada está em mau estado e danificada

devido ao uso contínuo e à degradação que ocorreu ao longo do tempo,

assim prejudicando a sua estrutura. A reforma da escada não apenas

assegura a segurança dos usuários, mas também promove a

funcionalidade e a estética do espaço.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 26 de junho de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE